Η πρόσληψη μόνιμου προσωπικού από τους Συνδέσμους γίνεται κατ’ εφαρμογή των άρθρων 20 και 
21 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143 Α΄). 
Το μόνιμο προσωπικό που καλύπτει θέσεις του οργανισμού ανέρχεται σε εκατόν πενήντα ένα (151) 
άτομα, το δε προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ανέρχεται σε εκατόν 
εξήντα (160) άτομα. Το ποσοστό των αποφοίτων Πανεπιστημιακής και Τεχνολογικής εκπαίδευσης 
ανέρχεται στο 31,18% ενώ αντίστοιχα αυτό των αποφοίτων ΔΕ και ΥΕ εκπαίδευσης στο 68,81%.